
Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73 

OPATŘENÍ VE ŠKOLE pro rok 2020/21 

dle manuálu MŠMT 
 

- k 1. 9. 2020 nejsou žádná plošná omezení 

- nevyžadujeme žádná prohlášení, pouze děti trpící chronickými potížemi vykazujícími 

podobnost s covid-19 (rýma, kašel apod.), musí přinést potvrzení svého lékaře, že se nejedná 

o infekční onemocnění (stačí jednou za školní rok) 

- soutěže celostátního charakteru MŠMT pořádat nebude 

- škola postupuje podle zákonů a doporučení vlády, o nastavených pravidlech informujeme 

zaměstnance, rodiče a žáky, o případné úpravě způsobu vzdělávání navíc ještě zřizovatele 

 

Obecně:  
dodržujeme hygienická pravidla, používáme dezinfekci, minimalizujeme kontakty mimo 

školu, sledujeme epidemiologickou situaci v regionu, v případě vyhlášení mimořádných 

opatření, budeme dbát pokynů Krajské hygienické stanice (KHS) a Vlády ČR. 

 

w   



I. Zákonné povinnosti 

● Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně 

covid-19.  

● Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky 

infekčního onemocnění. 

● Školy mají povinnost postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna 

aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS 

nebo plošně vlády ČR.  

● Při projevech onemocnění a zpozorování příznaků: 

a) příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do 

budovy školy; v případě dítěte či nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen 

jeho zákonný zástupce,  

b) příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen 

zákonný zástupce nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámit zákonnému 

zástupci neprodleně a informovat ho o nutnosti bezodkladného 

vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy; pokud toto není možné, postupuje se 

podle následujícího bodu, 

c) příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole; 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené 

samostatné místnosti (učebna ŠPP) a současně informování zákonného zástupce 

nezletilého žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy. 

Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce, resp. 

zletilého žáka nebo studenta o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického 

lékaře, který rozhodne o dalším postupu.  

 

● Pokud se u zaměstnance školy objeví příznaky infekčního onemocnění (včetně 

covid-19), školu nebo aktivitu opustí v nejkratším možném čase s použitím 

roušky a dodržením dalších obecně známých pravidel chování a jednání při 

podezření na nákazu tímto virem.  

● Žákovi (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky infekčního 

onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického 

onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-

li, že netrpí infekční nemocí.  

● Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je znemožněna 

osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné třídy.  

● Žáci a studenti mají povinnost se distančně vzdělávat. 

● Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení 

podmínkám žáků.  

● Pokud nepřítomnost žáků není způsobena nařízením KHS nebo vlády 

ČR, není škola povinna poskytovat distanční vzdělávání. 

● Pokud bude nařízena karanténa zaměstnanci školy, je možné, aby po domluvě 

mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem vykonával práci z domu, po dobu, kdy 

bude v karanténě za plný plat, při nedohodě platí pravidla jako pro nemoc (60% 

a po 14ti dnech nemocenská). 

● Pokud na základě rozhodnutí KHS nebo vlády ČR dojde k uzavření školy, ve 

školní družině stanoví ředitel školy úplatu poměrně poníženou podle délky 

omezení nebo přerušení provozu, je-li délka omezení nebo přerušení provozu 

více než 5 dnů provozu. 



II. Opatření na základě doporučení 

 

Hygienická opatření 

 OMEZENÍ VSTUPU OSOB DO ŠKOLY 

Zákonní zástupci vcházejí budovy pouze za účelem jednání s pedagogy nebo 

vedením školy, platí zákaz vstupu cizích osob. 

 ROUŠKY 

Budou povinné jen tehdy, pokud se zhorší situace. Opatření se bude vázat na 

druhý – oranžový stupeň rizika na takzvaném semaforu, který hodnotí okresy 

podle míry rizika nákazy nemocí covid-19. 

Potom, ve společných prostorách nosí všichni v budově školy roušky. Žáci nosí 

vlastní roušky, škola roušky poskytuje pouze v opodstatněných případech. 

 DEZINFEKCE 

Škola je vybavena dezinfekcí. Žáci si dezinfikují ruce povinně při příchodu do 

školy ve vestibulu a dále po každém použití WC, případně na pokyn 

vyučujícího. 

 VĚTRÁNÍ 

Vyučující zajišťují větrání prostor ve zvýšené míře. 

 ÚKLID  

Dodržujeme nový standard úklidu dezinfekcí vyhlášený MŠMT. 

 SOCIÁLNÍ  DISTANCE  

V novém školním roce omezíme účast našich žáků na kulturních akcích  

a soutěžích všeho druhu. Cílem je nemíchat se s osobami z jiných škol. 

 

Provoz školy se jinak nemění. 

 

Distanční vzdělávání 

Škola zahájí distanční vzdělávání pouze v rámci protiepidemických opatření. 

Distanční vzdělávání je pro žáky povinné. Při neúčasti žáka, je zákonný 

zástupce povinen absenci omluvit podle školního řádu. 

Distanční výuka je vedena po internetu. V opodstatněných případech 

telefonicky, případně poštou. 

Výsledky distančního vzdělávání podléhají běžné klasifikaci a hodnocení. 

Vyučující uplatňují formativní hodnocení. 

 

 UZAVŘENÍ  ŠKOLY  NA POKYN  KHS  NEBO  VLÁDY  ČR 

Škola zahájí distanční vzdělávání. Formu, metody, četnost hodin a probírané 

učivo stanovují vyučující. Žáci i jejich rodiče jsou pravidelně informováni  

o průběhu výuky, zadávaných úkolech, výsledcích řešení a hodnocení práce. 

 

 NĚKTERÉ  DĚTI  V  KARANTÉNĚ 

Vyučující provádí kombinovanou výuku. Děti ve škole vyučují prezenčně, děti 

v karanténě vyučují distančně. Je možné provádět přenos vyučovací hodiny 

online. 
 


